
lellä Lopetan nyt tämän kirjotukse-
ni ja kirjotan lisää toiste jos näen
taman Kirjeeni lasten osastossa
Toveruudella

VALTER SAUVOLA

Viime pyhänä s s osaston kokouk-
sessa perustettiin "Young Peoples'
SocialiEt League of Fort Bragg"
Ensimäinen kokous pidetään ensimäi-ne- n

sunnuntai ensi kuuta
Lauantaina maaliskuun 24 päivä

näyteltiin näytelmäkappale "Sherlock
Holmes" s s o naalilla
Yhdeksäs päivä maaliskuuta täytin

kolmetoista vuotta sen muistoksi
sain polkupyörän joka oli tervetul-
lut minulle kun olen jo kauan sitä
toivonut Toveruudella

ARNE THOMPSON

BRANTWO0D WIS

Halloo Soima-tät- i ja kalkki pienet
ja suuret Toverittaren lukijat Kir-

jotan taas jotain pitkästä aikaa Oli-

sin etinen kirjoittanut mutta ei ole
muka aikaa kun on pitänyt käydä
koulua niin ahkeraan ettei ole yh-

tään päivää menettänyt eikä kertaa-
kaan myöhästynyt Koululle on mat-
kaa kaksi ja puoli mailia jonka
(kahden veikkoni kanssa saan tepas-
tella kahdesti päivässä
Näin Toverittaresta että eräs pieni

tyttö on sotaa vastaan Minä olen
hänen kanssaan samaa mieltä En
haluaisi että kenenkään isä tai veli
lähtisi raakaan sotaan
Meidän koululla oli runonlausunto-kilpail-

maalisk 23 p johon otti
osaa neljän koulun lapset
Eikö olokin hauskaa kun on taas

kesä lähellä etlä saa taas käydä
uimassa ja noukkia ja syödä mar

KIRKLAND VVASH

Toukokuussa minä täytän 10 vuot-
ta Koulussa olen neljännessä luo-

kassa Siskoni Rosa on toisessa luo-

kassa Toukokuussa hän täyttää 8

vuotta Minä en osaa kirjottaa suo-

menkieltä mutta voin lukea vähän
Äidillä ei ole ollut aikaa opettaa
kun hän käy kahdella perheellä työs-
sä Seattlessa ja isä ei ole aina ko-

tona ja silloin kun hän on kotona
on hän päivisin työssä ja iltasin
hän lukee ja kirjoittaa joten ei hä-

nelläkään ole aikaa meitä opettaa
Mutta ensi kesänä lupaavat vanhem-

pamme Nettaa meille suomuikieltä
KERTTU LEINO

Kirjotuksesi: "Kun aurinko laskee"
tulee seuraavaan lehteen —

n:o 12 Aivan paikalleen on sanottu
ettei saa unohtaa pieniä paikkakun-
tia agitatsionilyössä ja etenkin las-

ten kasvatustyössä
Täällä keskipiirissäkin on sama vi-

ka ja puute En ole kuullut yhtään
luentoa Ihanneliiton ja Nuorisoliiton
merkityksestä sitä vähemmän kurssia
opettajien kehittämistä varten M-

inusta nähden on tehty suuri ereh-

dys kuin on unohdettu lapset ja nuo-

riso Ei olo ollenkaan sama miten
lapsia esimerkiksi Ihanneliitossa ope-
tetaan kunhan vain niille puhutaan
sosialismia Tietoisa lennokas opet-

taja voi vaikuttaa enemmän lapsiin
kuin alottelevat ja epävarma
Olen täällä kyllä kuullut kuiskeita

nuorison ja lasten kasvatustyöstä
mutta ei mitään kummallista ja rei-

pasta toimintaa ole keskipiirinkään
puolesta näkynyt Vaikka osastoihin
vedotaan miten paljon tahansa ei se
yksin riitä Täytyy järjestön pitää
huoli opettajien valmistamismahdolli-suuksist- a

Onhan itsestään selvä asia että ke-

nen on lapset sen on nuoriso ja ke-

nen on nuoriso sen on voitto! Jä-

tän tämän nyt tähän tällä kertaa ja
kehotan vain Lyyliä jatkamaan tois-

tekin ja kaikkia Toverittaren pikku-
ystäviä On oikein Innostavaa lukea
teidän kyhäyksiänne
Nyt vain hauskaa kevättä ja kesää

toivoo teidän kirjoituksianne harras
lukija

FEMIA -

W6kh Maijan Lyylin

ehdotus

Alkaen A:sta

Anni oli vilkas sinisilmäinen nuna- -

joja ja saa pitaa monta muuta haus-
kaa Onnellista kevättä toivotan kai-
kille Toverittaren lukijoille

Ystävyydellä KATRI MARIA

MONESSEN PA

Nyt taas pitkän ajan perästä ter-

vehdän Toverittaren lukijoita Mi-

nulla ei ollut aikaa kirjoittaa kun
olen ollut Mrs Ojasta auttamassa
Hän tuli sairaalasta hiljakkoin tun-

tien nyt itsensä paljon paremmaksi
kuin ennen
No niin Meillä Monessenin ihan-

neliittolaisilla on voimisteluseura

josta minun piti puhua Ensiksikin
se on mennyt eteenpäin hyvin innok-

kaasti ja reippaasti Meidän voimis-

teluseura meinaa jo ensikuun nim
huhtikuun 1 päivänä esiintyä ihanne-

liiton iltamassa vaikka ei ole paljoa
tähän asti sauvaliikkeitä harjoiteltu
niin jos keretään harjotella niin
esitämme sauvaliikkeitä
Ihanneliiton iltamassa tulee ole

maan paljon hyvää ohjelmaa Yksi

ja melkein paras on kolmessa osassa

VVILKESON VVASH

Halloo kaikki Toverittaren lukijat!
Tämä on ensi kerta kun kirjotan To-

verittareen Olen lukenut kirjotuk-si- a

lasten osastosta niin minäkin in-

nostuin kirjottamaan
Minä olen kolmentoista vuoden

ikäinen ja olen kahdeksannessa luo-

kassa Meidän koulussa on ruvettu
opettamaan keittämistä Minä tyk-
kään että meitä ruvelaan jo lapsena
opettamaan keittämään kun meidän
täytyy sitä kuitenkin tehdä isona
Täällä Wilkesonissa ei olo mitään

ihanneliittoja eikä suomalaisia pyhä-
kouluja kuten on muissa paikoissa
Luulen että se olisi hauskaa kun
olisi suomalainen pyhäkoulu eli ihan-neliitt-

Täällä on kyllä suomalaisilla haali
vaan toiminta on ollut pitkän aikaa
kuollutta Olisi hauskaa jos oltaisi
joskus naalilla
Kirjotan toistekin jos tämä saa

tilan Toverittaressa Toivon hauskaa
kevättä kaikille Toveruudella

AINI FINNILÄ

poskinen omaten kullanruskeat ki-

harat Kesäisin Anni kasvoi kukkien
kanssa kilpaa Kukkapensaiden kes-

keltä hänet useinkin äitinsä löysi
saaden osakseen vihaisia silmävksiä

GARDNER MASS

Tervehdys kaikille Toverittaren lu-

kijoille Minut on valittu Toveritta-
ren kirjeenvaihtajaksi ja nyt koetan
täyttää velvollisuuttani
Meidän ihanneliitossa on lähes 55

jäsentä Niistä on valittu seuraavat
virkailijoiksi: puheenjohtajaksi Rai-

ner! Walkonen pöytäkirjuriksi Toivo
Kauppinen jäsenkirjuriksi Anna
Snellman rahastonhoitajaksi Fanny
Puranen taloudenhoitajaksi Veikko
Vehmas hänen tehtävänään on jär-

jestää tuolit ja pöydät kokoukseen
valmiiksi Raivaajan kirjeenvaihta-
jaksi Helmi Koivu Toverittaren kir-

jeenvaihtajaksi allekirjottanut Pu-

heenjohtaja ja pöytäkirjurl ovat toi-

messaan neljässä kokouksessa Toi-

set virkailijat ovat niin kauan kuin
haluavat tointa pitää
Meillä ihanneliittolaisilla on

joka sunnuntai-aam-

keila puoli kahdestatoista kello kah-

teentoista Sitä on johtanut tov

Sireen mutta hän parasta aikaa
Naimi Luomaa johtajaksi Tov

Tuominen opettaa meille lauluja
Ihanneliiton kokous- - ja opetustunnit
ovat kello 7:30 varttia vaille yhdek-
sään tiistai iltasin ja sunnuntaisin
kello kahdesta puoli neljään

on myöskin otettu käytän-
töön harjotuksia varten
Meillä oli iltama helmik 25 pnä

joka onnistui tavallisen hyvin Oh-

jelmassa oli puhe soittoa rimoja
kertomuksia pukutanssi voimistelua

ja näytöskappale "Yhteiskunnan ki-

rouksien uhrit" Me myöskin tulem-

me pitämään toisen iltaman maalis-kuus- a

Uli huhtikuussa Imoitan sii-

tä iltamasta myöhemmin
Tämän syksyn ja talven ajalla

olemme tehneet huvimatkoja
ja Fitchburgiin Tulemme

tekemään toisenkin matkan Worces-terii- n

lähitulevaisuudessa Pojat ei-

vät ole ottaneet osaa ihanneliiton il-

tamiin kovin useasti tähän asti Toi

oleva näytöskappale "Kotikuita" Toi-

set ohjelmanumerot toivottavasti ovat

yhtä hyviä Siis kaikki mukaan kat-

somaan mitä nouseva nuoriso voi

jo pieninä aikaan saada
Maaliskuun 10 päivänä s s osas-

ton näytelmäseura esitti näytöskap-

paleen "Suuri parjaaja" Sitä seu-

raavana lauantaina näyteltiin kappale
"Sudet"
Onkohan muilla paikkakunnilla ol-

lut se humpuuki käynnissä niistä
Amerikan lipuista kuten täällä Yh-

dessä toiskielisessä lehdess-- oli sel-

lainen kehoitus että jotka ovat isän-

maan puolella ja valmiit varustautu-
maan niin panna Amerikan lippu
ulos Onhan täällä ollut muutamia
suomalaisia nim ainoastaan synoo-dalaisi- a

jotka ovat panneet liput
ulos Ne ovat olevinaan isänmaalli-

sia mutta jos sota alkaisi niin var-

masti et olisi kovinkaan hyvä olla

jos heidän pitäisi ottaa ase käteen

ja lähteä toisia murhaamaan eli läh-

teä tapettavaksi Milloinkahan tulee
se aika että herrasvalta kukiste-

taan kokonaan pois? Silloin kun
kaikki ihmiset ovat hereillä ja oppi-

vat näkemään miten herrat pelaa
heidän kanssaan kuten pienten las-

ten kanssa Vielä kerran tulee se

aika jolloin kaikki yhtyvät yhteen
ja huudahtavat: "Me vaadimme oi-

keutta ja vapautta" ja ne huudahta-
vat "Alas varustautuminen me emme
tarvitse varustaa itseämme mihin-

kään sillä me vaadimme rauhaa"
Enköhän jo lopeta jos ei kukaan

viitsi enää lukeakaan Ei muuta
kuin hauskaa kevättä ja intoa työ-veä- n

taistelussa toivoo toveruudella
TYYNE MÄKELÄ

VVOODLAND VVASH

Halloo Soima-täti- : — Tämä on ensi
kerta kuu kirjotan Toverittareen
Täällä on ollut paljon lunta Minä

täytän neljäntoista vuoden huhtikuun
8 päivä Olen seitsemännessä luokas-
sa koulussa Näin tuttavani kirjotuk-se- n

niin minäkin ajattelin että kir-

jotan Hän on samassa luokassa kuin
minäkin olen Iloista kevättä toivotan
kaikille suurille ja pienille Toveritta-
ren lukijoille Seniä Hill

ja nuhteita siitä että oli sattunut
pienillä jaloillaan tallaamaan maahan
äidin lempikukat
"Kun et vaan isoksi kasvettuasi

tulisi itse maaliaan heitetyksi ja tal-

latuksi niinkuin nyt olet tallannut
minun Annansilmäni" sanoi Annille
äiti eräänä päivänä kun Annille oli
sattunut vahinko Hän oli pudotta-
nut ikkunalaudalta äitiin Annansil-
män jonka äiti oli asettanut siihen
saamaan auringon valoa Paljon äiti
surikin Annin tähden enemmän sii-

tä syystä että Anni oli taipuvainen
ottamaan osaa kylän köyhimpien las-

ten leikkeihin Eihän se sopinut
Annin vanhempien arvolle
Isä arvoltaan kauppias sahan ja

laivojen omistaja edellisten lisäksi
vielä kolmisenkymmentä taloa jn use-

ampia torppareita
"Minunko lapseni leikkisi alusta-laiste-

kakarain kanssa!" tapasi
Annin isä sanoa mutta Anni ei siitä
välittänyt Aina kun vanhempain
silmän vältti kulutti Anni aikansa
köyhän räätäliperheen luona Emelin
kanssa leikkien

Nyt Anni on jo neitonen Ta

NORTH PORT VVASH

Tervolidän ensikertaa Toverittaren
lukijoita Äidille tulee Toveritar ja
minä luen toisten lasten kirjoituksia
siitä Tuli mieleeni että minäkin
koetan klrjottaa Olen yhdentoista
vuoden vanha ja oien kuudennessa
luokassa koulussa Koulu on lähellä
joten ei tarvitse kävellä pitkää mat-
kaa
Olemme olleet vasta kaksi vuotta

täällä farmilla Minä tykkään olla
täällä paremmin kuin kaupungissa
kun täällä saa suksilla hiihtää ja
laskea mäkeä kelkalla talvella ja ke-

sällä saa uida ja onkia kaloja pu-
rosta
Minulla on kolme veljeä ja kaksi

siskoa Viisi meistä käy kansakou-
lussa Vanhin sisko on käynyt läpi
koulun ja hän on työssä Spokanessa
Meillä suomalaisilla lapsilla on sun-

nuntaikoulu jossa me opettelemme
lukemaan ja kirjottamaan suomenkie

vottavasti he nyt tulevat toimimaan
iltamissa yhtä usein kuin tytötkin
Ihanneliitosta on valittu seuraavat

henkilöt keräämään Lasten Kevään
tilauksia: Aili Hiltunen Rauha Wal-kone-

Naimi Luoma ja Veikko Veh-

mas
Ihanneliiton puolesta toveruudella

TYYNE WALKONEN

DULUTH MINN

Taaskin keväinen tervehdys teille

paamme hänet Helsingissä Opp-
imassako? Ei Anni paljonkaan opin-
noissaan edisty Sen saa äitikin tie-

tää kun tulee Helsinkiin tytärtään
tapaamaan Opettaja antaa äidin
tietää kuinka Anni on huolimaton
oppilas ei välitä läksyistään
"Näyttää siltä kuin Anninne ei tah-

toisi käydä koulua mutta että hänet
pakotetaan siihen" sanoi opettaja
Äiti arvasi syyn vaikka ei opettajalle

Toverittaren lukijat mutta nyt eten-

kin pikku lukijat Täältä Duluthista
ei ole näkynyt lasten eikä nuorten
osastossa mitään koko vuoden ajalla
— ja vaikka en olekaan enään lapsi
niin kirjoitan lasten osastoon Koska
Mökin Maijan Lyyli North Adamsista
Mass on kirjoittanut niin sattuvan

pätkän lasten kasvatusta ja opetta-

jia koskevasta asiasta Toverittaren

FORT BRAGG CAL

Haloo Selma-täti- ! Kirjotan taas
lasten osastoon Täällä on oikein

kylmät tuulet jotta korvia palelee
kun kulkee edestakaisin koulusta (Jatkoa seitsemännellä sivulla)


